
 
 

 

Al Sito 

Agli Atti 

Al fascicolo PON 128 

Al fascicolo PON 135 

 

Oggetto:  DETERMINA RECLUTAMENTO 1 figura di supporto al coordinamento, 16 esperti, 

16 tutor di cui all’avviso prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 “Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e 

la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 

(Apprendimento e socialità)” “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE).Programma Operativo Complementare “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014- 2020. Asse I – 

Istruzione- Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1 

-“Insieme a scuola” codice 10.1.1A – FSEPON-CA-2021-128 
-“ Competenti nella vita” – codice 10.2.2°-FSEPON--CA-2021-135 

 
 

Codice CUP: C23D21002000007 
Codice CUP: C23D21001990007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 “Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione 

e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 

(Apprendimento e socialità)” “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Programma Operativo 



Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014- 

2020. Asse I – Istruzione- Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1 
 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 101 DEL 19.05.2021 di adesione al progetto PON 

in oggetto; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 93 del 07.06.2021 con la quale è approvata la 

partecipazione al programma operativo; 
Visto  l’inoltro del Progetto “0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e 

socialità” , protocollato con candidatura n. 1049297 dall’ADG; 
 

Vista  la nota prot. AOODGEFID/ 17648 DEL 07/06/2021 con la quale la competente 

Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto come indicato 

nella seguenti sottoazioni: 

- “Insieme a scuola” codice 10.1.1A – FSEPON-CA-2021-128 

- “ Competenti nella vita” – codice 10.2.2°-FSEPON--CA-2021-135 
proposti da questa Istituzione Scolastica per un importo rispettivamente pari a € 

15.246,00 e € 81.312,00 per un totale pari a Euro 96.558,00; 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE- 

FESR 2014-2020; 

Visto il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

Visto il decreto n. 3526 prot.4347 dell’11 giugno 2021di assunzione al bilancio 

-“Insieme a scuola” codice 10.1.1A – FSEPON-CA-2021-128 

- “ Competenti nella vita” – codice 10.2.2°-FSEPON--CA-2021-135 

proposti da questa Istituzione Scolastica per un importo rispettivamente pari 

a €15.246,00 e € 81.312,00 per un totale pari a Euro 96.558,00; 

Vista la determina RUP prot. 5039 del 19-07-2021del progetto in oggetto articolato: 
 

 
Sotto 
azione 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 
Stato del 
progetto 

 

 

10.1.1A 

10.1.1A – FSEPON-  

 

“Insieme a scuola” 

 

 

€ 15.246,00 

Approvato 
CA-2021-128 con nota 

 Prot. 

Cup AOODGEFI 

C23D21002000007 D/ 17648 
 DEL 

 07/06/2021 

 

 

 

 

 
10.2.2A 

 

10.1.1A – FSEPON- 

CA-2021-135 

 

 

 

 

 
“Competenti nella vita 

 

 

 

 

 
€ 81.312,00 

 

 
Approvato 

con nota 
 Prot. 
 AOODGEFI 

Cup 
D/ 17648 
DEL 

C23D21001990007 
07/06/2021 

  TOTALE PROGETTO 96.558,00  



 
Sotto 
azione 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 
Stato del 
progetto 

 

 

10.1.1A 

10.1.1A – FSEPON-  

 

“Insieme a scuola” 

 

 

€ 15.246,00 

Approvato 
CA-2021-128 con nota 

 Prot. 

Cup AOODGEFI 

C23D21002000007 D/ 17648 
 DEL 

 07/06/2021 
 

 
Modulo Titolo modulo Ore Destinatari Importo 

Educazione motoria; 

sport, gioco didattico 
SPORT E 

GIOCO 

30 Sc. secondaria primo grado 

Classi prime 

5.082,00 

Arte, scrittura 

creativa, teatro 
INSIEME PER 

RECITARE 

30 Sc. secondaria primo grado 

Classi seconde 

5.082,00 

Laboratorio creativo e 

artigianale per la 

valorizzazione dei 
beni comuni 

L’ARTE DI 

MANIPOLARE 

30 Sc. Primaria 
Classi prime e seconde 

5.082,00 

TOTALE 15.246,00 



Sotto 
azione 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 
Stato del 
progetto 

 

 

 

 

 

 
10.2.2A 

 
 

10.1.1A – FSEPON- 

CA-2021-135 

 

 

 

 

 
“Competenti nella vita” 

 

 

 

 

 
€ 81.312,00 

 

 
Approvato 

con nota 
 Prot. 
 AOODGEFI 

Cup 
D/ 17648 
DEL 

C23D21001990007 
07/06/2021 

 

 

 
 

Modulo Titolo modulo Ore Destinatari Importo 

Competenza 

alfabetica funzionale 
SCRITTORI IN 

ERBA 

30 Sc. Primaria 

Classi quarte e quinte 

5.082,00 

Competenza 

alfabetica funzionale 
SCRIVENDO 

CREANDO 

30 Sc. Secondaria primo grado 

Classi prime 

5.082,00 

Competenza 

multilinguistica 
TO BE OR NOT 

TO BE 

30 Sc. Secondaria primo grado 

Classi terze 

5.082,00 

Competenza 

multilinguistica 
PLAYING ALL 

TOGETHER 

30 Sc. Primaria 

Classi quinte 

5.082,00 

Competenza 

multilinguistica 

CARPE DIEM 30 Sc. Secondaria primo grado 

Classi terze 

5.082,00 

Competenza 

multilinguistica 
HABLO 

ESPANOL 

30 Sc. Secondaria primo grado 

Classi seconde 

5.082,00 

Competenze in 

Scienze , Tecnologie, 

Ingegneria e 
Matematica STEM 

LA SCOPERTA 

DELLA 

NATURA 

30 Sc. Secondaria primo grado 

Classi prime e seconde 

5.082,00 

Competenze in 

Scienze , Tecnologie, 

Ingegneria e 
Matematica STEM 

SCIENZIATI SI 

DIVENTA 

30 Sc. Secondaria primo grado 

Classi seconde e terze 

5.082,00 

Competenze in 

Scienze , Tecnologie, 

Ingegneria e 
Matematica STEM 

CALCOLA CON 

LA 

MATEMATICA 

30 Sc. Primaria 
Classi seconde  

5.082,00 

Competenze in 

Scienze , Tecnologie, 
Ingegneria e 
Matematica STEM 

MATEMATICA 

IN AZIONE 

30 Sc. Secondaria primo grado 

Classi terze 

5.082,00 



Modulo Titolo modulo Ore Destinatari Importo 

Competenza digitale TINKERING 

MAKING 

SCHOOL 

E 

AT 

30 Sc. Secondaria primo grado 

Classi prime 

5.082,00 

Competenza digitale CODING 30 Sc. Primaria 

Classi quarte 

5.082,00 

Competenza in MUSICANDO 30 Sc. Primaria 5.082,00 
materia di   Classi prime  

consapevolezza ed     

espressione culturale     

Competenza in MUSICA 30 Sc. Secondaria primo grado 5.082,00 

materia 
consapevolezza 

di 
ed 

D’INSIEME  Classi 
terze 

prime, seconde e  

espressione culturale     

Competenza in TEATRANDO 30 Sc. Primaria 5.082,00 

materia di   Classi terze  

consapevolezza ed     

espressione culturale     

Competenza in GAREGGIANDO 30 Sc. Secondaria primo grado 5.082,00 

materia 
consapevolezza 

di 
ed 

  Classi seconde  

espressione culturale     

TOTALE 81.312,00 

 

Vista l’attività di disseminazione, informazione, pubblicizzazione del progetto prot5038 del 19 luglio 

2021 

 

Vista l’autonomina del DS per la realizzazione del progetto in oggetto del 27 luglio 2021 prot.5119 

 

DETERMINA 

 
Art. 1 Oggetto 

L’avvio delle procedure di selezione delle seguenti figure: 1 figura di supporto al coordinamento, 16 

esperti e 16 tutors cui demandare le pertinenti e rispettive attività finalizzate alla realizzazione dei moduli 

di cui sopra 

 
Art. 2 Modalità di espletamento 

Per il reperimento delle figure in oggetto saranno emanati distinti avvisi, rivolto al personale docente 
interno. Gli avvisi saranno pubblicati sul sito della scuola, all’albo on line e alla sezione PON 

 

Art. 3 Modalità di selezione e assegnazione degli incarichi 

I currucula pervenuti in tempo utile saranno valutati da una commissione all’uopo preposta applicando i 

criteri di comparazione deliberati dagli OOCC. Gli esiti di detta procedura comparativa saranno pubblicati 

sul sito della scuola. 

Si procederà al conferimento di relativi incarichi anche in presenza di una sola domanda valida. La 

pubblicazione sul sito della scuola ha valore di notifica a tutti gli effetti agli interessati i quali hanno 

facoltà di produrre reclamo scritto avverso le risultanze della svolta procedura comparativa, entro e non 

oltre 15 gg dalla suddetta pubblicazione. Decorso tale termine senza che siano stati formalizzati reclami, 

si procederà alla stipula dei contratti con il personale utilmente collocato nella procedura selettiva. 

Art. 4 Pubblicazione 

La presente determina dirigenziale sarà pubblicata sul sito dell’Istituto www.matteotti_cirillo.edu.it 

sezione PON e all’albo pretorio 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppina NUGNES 
(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93) 



 


